
2019年5月22日

株式会社太平洋クラブ
代表取締役社長　韓 俊

会員 各位

「八千代ゴルフクラブ」経営権取得のお知らせ

拝 啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご愛顧を賜り

まして、厚く御礼申し上げます。

この度、株式会社太平洋クラブは、2019年8月1日付けでユニゾ不動産株式会社より「八千代

ゴルフクラブ」（住所：千葉県八千代市米本2834）の経営権を取得する運びとなりましたので、

お知らせ致します。

2014年4月にマルハングループとして、新生・太平洋クラブをスタートし、理事会の一般社団法人化

をはじめとする「6つの約束」を掲げました。そのうち、過去5年に於いて「利用可能コースの拡充

（高品質のゴルフ場買収）」以外の5つの約束は着々と実現して、既存のコースの充実を図って

参り、こちらはほぼ目処が立ちました。

そして、新体制のもと公約として掲げた「国内保有20コース」の実現に向けて、ようやく着手する

こととなります。

「八千代ゴルフクラブ」は都心から車で60分以内とアクセスに恵まれた千葉県八千代市の地に、

安田幸吉氏の設計により1961年に開場した58年の伝統と歴史のあるゴルフクラブであります。

現在はパブリックコースとして運営しております。太平洋クラブに相応しい体制を整えた後に、

できるだけ早急に共通会員制として組み入れていく方向で進めて参りたいと思っております。

引き続き、国内保有20コースおよび海外著名クラブとの提携といった更なる利用可能コースの

拡充を目指してまいります。

また、2019年8月1日以降の運営につきましては、順次お知らせさせていただきます。

拝 啓　皆様におかれましては、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度「八千代ゴルフクラブ」の経営権を株式会社太平洋クラブが取得する運びとなりましたこ

と、大変喜ばしく、先ずは会員を代表し、関係者の皆様に御礼を申し上げる次第です。

「八千代ゴルフクラブ」は、小樽カントリー倶楽部や千葉カントリークラブ梅郷コースなどの設

計家として、また、PGA初代会長も務められたプロゴルファーとして著名な、故・安田幸吉氏の設

計で、1961年に開場した、58年の伝統と歴史を誇るパブリック運営のコースです。

思い返せば、2014年4月に新生・太平洋クラブとしてスタートした際、会社は、理事会の一般

社団法人化をはじめとする「6つの約束」を掲げてくださいました。おかげさまでこの5年間、

従業員やコースのスタッフを確保していただきながら、新卒生の採用、コースの不備・不快の

解消、施設のリニューアル、新規トーナメントの開設など、次々と実現されてきました。

そして、その最後の約束として残された「利用可能コースの拡充（高品質のゴルフ場買収）」に

向けて、このたび、その第一歩を踏み出せたことに、深く安堵しております。公約として掲げ

られた国内保有20コースに向けて、他に類を見ない“共通会員制ゴルフクラブ”として、更に充実

して参るものと、会員の一人として大変期待しているところです。

今後も“Our Club, Our Course”の心で、引き続き一般社団法人と株式会社が一体となり、会員の

皆様に喜んでいただける、また、誇りをもってゲストをおもてなし出来るクラブづくりを目指して

参りますので、変わらぬご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬 具

■本件に関するお問い合わせ
株式会社太平洋クラブ　会員営業部　03-6430-2039

2019年5月22日

一般社団法人 太平洋クラブ
理事長　芥川 眞澄

会員の皆様へ

敬 具


